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KËRKESË PËR SHPREHJE INTERESI 
SHËRBIME KONSULENCE

PËR 

“Projektimi arkitektonik, inspektimi dhe supervizimi i punimeve civile për rikonstruksionin e Qendrës Kombëtare të Informacionit të Shëndetit (NHIC)”

Shqipëri
Projekti i përmirësimit të sektorit të shëndetësisë 
Kredi no: 8466 AL. 
Numri i Identifikimit të Projektit:  P144688
Referenca e shërbimit: HSIP/CS/CQ/01-2015

Republika e Shqiperisë ka marrë një financim nga Banka Botërore nëpërmjet kostos së Projektit të përmirësimit të sektorit të shëndetësisë (HSIP)), dhe ka planifikuar të  përdorë një pjesë të saj për shërbime konsulence. 
Shërbimi i konsulencës (“Shërbim”) përfshin “Projektimi arkitektonik, inspektimi dhe supervizimi i punimeve civile për rikonstruksionin e Qendrës Kombëtare të Informacionit të Shëndetit (NHIC)”. 
Synimi i detyrës është që të sigurojë hartimin e projekteve dhe mbikëqyrjen e punimeve civile për ri-konstruksionin dhe përshtatjen ndërtesën ekzistuese të Qendrës Kombëtare Biomjekësore Teknik, në përputhje me rregullat dhe kërkesat teknike të ligjit Shqiptar për punimet civile. Kjo ndërtesë do të përshtatet dhe do të përdoret për Qendrën Kombëtare të Informimit Shëndetësor (NHIC).
Ministria e Shëndetësisë, nëpërmjet Njësisë së Koordinimit të Projektit (PCU) fton të gjithë kompanitë konsulente lokale ligjërisht të pranueshme  (“Konsulenti”) , të shfaqin interesimin e tyre për shërbimin e kërkuar. Konsulentët e interesuar duhet të ofrojnë informacion që të demonstrojnë se ato kanë kualifikimet e kërkuara dhe eksperiencat e ngjashme për të kryer shërbimin e kërkuar. Konsulentët mund të bashkohen me firma të tjera në formën e një “joint venture” apo në formën e nën-kontraktimit për të forcuar kualifikimet e tyre. 
Kriteret e Shortlistimit dhe të vlerësimit janë:

	No.
	Kriteret e Vlerësimit  
	Pikët


	1.
	Përvoja e përgjithshme e firmës (numri i viteve), në fushën e detyrës
	25 pikë

	2.
	Numri i shërbimeve të ngjashme / kontratave të kryera gjatë tre viteve të fundit
	15 pikë

	3.
	Eksperiencat e ngjashme dhe kualifikimi i personelit kryesor
	50 pikë

	4.
	Numri i viteve të personelit kryesor në firmë
	10 pikë 

	TOTAL
	100 pikë



Konsulentët e interesuar duhet të marrin në konsideratë politikën dhe klauzolat e Bankës Botërore në lidhje me konfliktin e interesit, e  përcaktuar kjo në paragrafin 1.9 të udhëzuesve të Bankës Botërore për: Përzgjedhja dhe Punësimi i Konsulentëve nga kredi të IBRD dhe hua të IDA & Grante nga Huamarrësit e Bankës Botërore (“Udhëzuesi i Konsulencës ”) - version i Janarit të 2011 rishikuar ne Korrik  2014. 

Konsulenti do të jetë një firmë lokale. Metoda e përzgjedhjes që do të aplikohet është “Përzgjedhje sipas kualifikimit të konsulentit” – CQ, në përputhje me procedurat e udhëzuesve të Bankës Botërore për përzgjedhjen e punësimin e konsulentëve (Janarit të 2011 rishikuar ne Korrik 2014. 

Detyra duhet të kryhet brenda periudhës 8 mujore, të ndarë përkatësisht dy (2) muaj për fazën e projektimit dhe 6 muaj për fazën e mbikëqyrjes ë punimeve civile.
Firma lokale do të kontraktohen sipas një kontrate lump-sum për fazën e projektimit dhe në bazë të një kontrate me bazë kohe, për fazën e mbikëqyrjes. Konsulenti pritet të fillojë shërbimin në Janar 2016 dhe ta përfundojë atë  në gusht 2016

Për më shumë informacion mund të kontaktoni në adresën e mëposhtëme gjate orarit zyrtar 08:00  - 16:00 (e Hënë deri të Enjten) dhe  08:00 -14:00 të Premten.
Shprehjet e interesit duhet te dorezohen me shkrim në adresën e mëposhtëme (dorazi, ose me e-mail) deri në 21 Dhjetor 2015.

MINISTRIA E SHËNDETËSISË
NJËSIA E KOORDINIMIT TË PROJEKTIT (PCU)
PROJEKTI I PËRMIRËSIMIT TË SEKTORIT TË SHËNDETËSISË 
Tiranë, Shqipëri
Për:	 Milva Ekonomi
e-mail: Milva.Ekonomi@shendetesia.gov.al
Për: 	Blerina Dudushi
e-mail: hsip.dudushi@gmail.com
Për:  	Elma Dogani
e-mail: hsip.dogani@gmail.com
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